Bielsko-Biała, 06 sierpnia 2012r.  

DZP-3411/01/12

Do Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie zamówienia
_____________________________________
	Dotyczy:
	przetargu nieograniczonego na dostawę 14 szt. stacjonarnych automatów do sprzedaży biletów autobusowych oraz ich montaż i uruchomienie na wyznaczonych przystankach komunikacyjnych w Bielsku-Białej


Uprzejmie informuję, że w związku z ww. postępowaniem wpłynęły następujące zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie 1.

„W punkcie 1.1

Zapis w SIWZ:

drzwi automatów powinny posiadać minimum 6 punktowe ryglowanie i muszą być zabezpieczone minimum trzema zamkami (mechanizmami) zabezpieczającymi dostęp do wnętrza automatu, w tym dwoma zamkami patentowymi, z czego jeden musi być zamkiem z kodem elektronicznym;

Prosimy o wyjaśnienie – co zamawiający rozumie jako zamek z kodem elektronicznym”

Odpowiedź 1.

Jako zamek z kodem elektronicznym należy rozumieć zamek z dostępem przy użyciu, np. serwisowej karty zbliżeniowej RFID, dotykowej pastylki „DALLAS” lub równoważny. System powinien rejestrować datę i godzinę otwarcia drzwi oraz użyty kod serwisanta. 

Pytanie 2.

„w punkcie 3.1 podpunkt d –

„zwrot monet i banknotów w przypadku rezygnacji z zakupu musi przebiegać w sposób kontrolowany zapewniający zwrot tej samej monety i banknotu wrzucanych przez kupującego. Karuzelowy lub równoważny moduł wydawania reszty o pojemności min. 60 monet w ilości minimum 7 sztuk; moduły monetników muszą być wyposażone w funkcje samo napełniania magazynów, z których wydawana jest klientowi reszta;

Pytanie. 

60 monet pojemności systemu karuzelowego – zawiera autorskie rozwiązanie jednej z firm oferujących podobne urządzenia – przez co nie jest to ogólnie dostępna dla wszystkich producentów  automatów. 

Standardowa zawartość tych karuzelowych pojemników wydawania reszty - ogólnie dostępna dla wszystkich producentów na rynku  –  to 50 sztuk monet do wydawania reszty.

Prosimy o zmianę zapisu SIWZ – dopuszczającą stosowanie pojemników z ilością co najmniej 
50 sztuk monet w każdym z automatów.

Uważamy, że 50 sztuk monet w każdym z 7 pojemników - przy jednoczesnym uzupełnianiu monet podczas transakcji -  jest to ilość  wystarczająca do prawidłowego wydawania reszty”.

Odpowiedź 2.

Zamawiający nie zgadza się z argumentacją Wykonawcy opisaną w tym pytaniu. Jak sam Wykonawca zaznaczył - są producenci, którzy stosują karuzelowy moduł wydawania reszty o pojemności 
60 monet. Standardowe rozwiązanie jakie stosuje w swoich automatach Wykonawca (pojemność karuzelowych modułów 50 monet) nie oznacza, że Zamawiający płacąc za towar nie może oczekiwać rozwiązań korzystniejszych dla niego, a istniejących na rynku. 

Mając jednak na względzie mniejszą wagę tego parametru Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułu wydawania reszty o pojemności min. 50 sztuk monet. 

W związku z tym oraz w nawiązaniu do pytania Nr 35 Zamawiający zmienia zapisy w pkt 3.1. d) oraz w pkt 4.2. b) i g) w następujący sposób:

„3.1.d) zwrot monet i banknotów w przypadku rezygnacji z zakupu musi przebiegać w sposób kontrolowany zapewniający zwrot tej samej monety i banknotu wrzucanych przez kupującego. Karuzelowy lub równoważny moduł wydawania reszty o pojemności min. 50 monet w ilości minimum 6 sztuk; moduły monetników muszą być wyposażone w funkcje samonapełniania magazynów, 
z których wydawana jest klientowi reszta”.
„4.2. b) karuzelowy lub równoważny moduł wydawania reszty w ilości min. 6 szt. w każdym automacie 
o poj. min. 50 monet każdy”.

„4.2. g) automaty muszą mieć zapewnioną możliwość wrzucania wszystkich monet z karuzelowych pojemników wydawania reszty oraz dodatkowych kaset pośrednich na banknoty, do kaset końcowych”. 

Pytanie 3.

„Punkt 4.2 podpunkt c 

„dodatkowe kasety pośrednie dla minimum 15 szt. banknotów”

Pytanie – czy automat ma wydawać resztę banknotami ?

Czy dopuszczamy zastosowanie czytnika banknotów z zintegrowaną niewymienną kasą pośrednią na 15 banknotów, które po zakończeniu transakcji kierowane są do kasety końcowej ?”
Odpowiedź 3.

Każdy automat musi mieć możliwość wydawania reszty w banknotach zgodnie z warunkami opisanymi w punkcie 2.b) oraz 3.1.d). 

Zamawiający wymaga aby kasy pośrednie na banknoty były wymienne bez potrzeby demontażu czytników banknotów oraz spełniały warunki opisane w punktach 4.2. d) i f). 

Pytanie 4.

„Zgodnie z SIWZ Część I, punkt 5 – wykonawca ma przeszkolić pracowników Zamawiającego. Prosimy o podanie ile osób ma zostać objętych szkoleniem?”

Odpowiedź 4.

Obowiązkiem Wykonawcy jest przeszkolenie 10 pracowników Zamawiającego w zakresie bieżącej obsługi i serwisowania automatów. Dokładniejszy opis tego tematu jest zawarty w Formularzu oferty w punkcie 9.4. „Szkolenia pracowników”. 

Pytanie 5.

„Zgodnie z SIWZ Część I, punkt 7 – „Wykonawca ma dostarczyć do Zamawiającego stanowiska serwisowo – diagnostyczne wyposażone w takie same urządzenia co każdy z dostarczonych automatów” – czy powyższy zapis należy rozumieć jako dostarczenie do potrzeb serwisowo – diagnostycznych dodatkowego 15-stego automatu?”

Odpowiedź 5.

To nie jest dodatkowy automat; jest to konstrukcja bez obudowy wyposażona w te same urządzenia, co automaty. Stanowisko to zostanie zainstalowane w pomieszczeniu Zamawiającego i służyć będzie jako stanowisko do testowania wymiennych elementów automatów. Koszty związane z tym stanowiskiem tak jak pozostałe koszty, np. szkolenia pracowników, montaż automatów, zapasowe kasety na monety i banknoty, itp. należy skalkulować i uwzględnić przy tworzeniu oferty. 

Pytanie 6.

„Zgodnie z SIWZ Część II, punkt 1 – zgodnie z zapisem zamówienie musi być zrealizowane nie później niż do 30 listopada 2012. W jaki terminie Zamawiający gwarantuje Wykonawcy udostępnienie przygotowanych fundamentów pod automaty wraz doprowadzonym zasilaniem energetycznym?”

Odpowiedź 6.

Fundamenty pod automaty oraz zasilanie energetyczne będzie przygotowane do 
15 października 2012r. 

Pytanie 7.

„Zgodnie z SIWZ Część II, punkt 1 – zgodnie z zapisem zamówienie musi być zrealizowane nie później niż do 30 listopada 2012. Zamawiający określił w sposób jednoznaczny termin zakończenia realizacji umowy bez odniesienia do faktycznego terminu podpisania umowy z wykonawcą:

a. Czy Zamawiający przewiduje przedłużenie wymienionego powyżej terminu zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia w przypadku przedłużającego się procesu ostatecznego rozstrzygnięcia postępowania i podpisania umowy z Wykonawcą?

b. Jednym z ocenianych parametrów oferty jest termin wykonania. Skrócenie terminu wykonania do 15 października 2012 daje Wykonawcy największą ilość punktów. Przyjmując, że Wykonawca jest gotowy w takim terminie zrealizować przedmiot umowy i taki termin wpisze do oferty - Czy 
w przypadku przedłużającego się terminu rozstrzygnięcia postępowania i podpisania umowy Zamawiający przedłuży Wykonawcy termin wykonania umowy i o ile licząc od daty podpisania umowy.”

Odpowiedź 7a.

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji zamówienia.

Odpowiedź 7b.

Tak jak w pkt 7a. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji zamówienia zadeklarowanego przez Wykonawcę i wpisanego do Umowy.

Pytanie 8.

„W Formularzu Oferty, w Ogólnych wymaganiach technicznych automatów w punkcie 1.1 Konstrukcja w podpunkcie c) Zamawiający opisał wymagania: „automaty muszą być wyposażone w: kamery, których umiejscowienie jest niewidoczne dla osoby stojącej przed automatem. Kamery muszą być podłączone do komputera PC sterującego dodatkowym panelem informacyjno-reklamowym; minimalny czas przechowywania nagrań – 200 godzin”
a. Prosimy o wyjaśnienie jaki komputer PC i jaki dodatkowy panel informacyjno – reklamowy są opisane w tym punkcie. Zgodnie z punktem 1.3 automat ma posiadać tylko ekran komunikacyjny.

b. Standardowo systemy odpowiedzialne za bezpieczeństwo automatu są systemami niezależnymi, posiadającymi własne dyski gromadzące dane z monitoringu. Takie rozwiązanie gwarantuje pełne bezpieczeństwo przechowania danych, niezależne od systemów transakcyjnych obsługiwanych przez komputer np. typu PC. Niezależność systemów, gwarantuje również większą niezawodność całego systemu jakim jest automat i zdecydowanie podnosi jego bezpieczeństwo.
Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie automatu w profesjonalny, zgodny z przyjętymi standardami niezależny system monitoringu wizyjnego przechowujący minimum 200 godzin nagrań?”

Pytanie 9.

„W Formularzu Oferty, w Ogólnych wymaganiach technicznych automatów w punkcie 1.2 podpunkt e) „systemy sterowania automatem i system sterowania dodatkowym panelem informacyjnym muszą być przygotowane do pracy w przedziale temperatur: od –28 stopni C do +60 stopni C;” Czy jest to błąd literowy? Jeżeli nie to prosimy o wyjaśnienie jaki dodatkowy panel jest opisany w tym punkcie”.

Odpowiedź 8 i 9.

Zamawiający przychyla się do propozycji Wykonawcy i zmienia zapisy w pkt 1.1. c), 1.2. e) 5.1. o) i p) 
w następujący sposób:

„1.1. c) Automaty muszą być wyposażone w:

· Kamery, których umiejscowienie jest niewidoczne dla osoby stojącej przed automatem. Kamery muszą być połączone do cyfrowego rejestratora wizji nagrywanego w formie plików xba, nagrywanie w rozdzielczości min. 720x288 z prędkością minimalną 25 klatek/sek. Twardy dysk musi pomieścić min. 200 godzin ciągłego nagrania przez kasowanie najstarszych plików. Wykonawca musi dostarczyć odpowiednie urządzenie z oprogramowaniem do odtwarzania zapisanego materiału bezpośrednio w automacie oraz po wyjęciu kasety z dyskiem w siedzibie Zamawiającego, 

· bez zmian,
· bez zmian;” 

„1.2. e) system sterowania automatem musi być przygotowany do pracy w przedziale temperatur: 
od –280C do + 600C”

Wykreśla się pkt 5.1. o) i p). Pozostała numeracja punktu 5. ulega odpowiednio zmianie. 

Pytanie 10.

„W Formularzu Oferty, w Ogólnych wymaganiach technicznych automatów w 3.1 punkt d)” zwrot monet i banknotów w przypadku rezygnacji z zakupu musi przebiegać w sposób kontrolowany zapewniający zwrot tej samej monety i banknotu wrzucanych przez kupującego. Karuzelowy lub równoważny moduł wydawania reszty o pojemności min. 60 monet w ilości minimum 7 sztuk; moduły monetników muszą być wyposażone w funkcje samonapełniania magazynów, z których wydawana jest klientowi reszta”; i 4.2 punkt b) „karuzelowy lub równoważny moduł wydawania reszty w ilości 7 szt. w każdym automacie o poj. minimum 60 monet każdy”; Zamawiający określił minimalną pojemność pojedynczego układu karuzelowego wydawania reszty na 60szt. Ten parametr jest charakterystyczny dla jednego z producentów automatów. Standardowe urządzenia tego typu posiadają minimalną pojemność określoną na 50 sztuk monet oraz spełnienia pozostałych warunków opisanych w punkcie 3.1. d) oraz 4.2.

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w automacie w zestawie do wydawania reszty pojedynczych modułów karuzelowego wydawania reszty o pojemności minimalnej 50 szt. ?”

Odpowiedź 10.

Na to pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi pod numerem 2. 

Pytanie 11.

„W Formularzu Oferty, w Ogólnych wymaganiach technicznych automatów w 9.6 punkt b) Zamawiający wymaga: „ rezerwowe kasety końcowe na monety i banknoty w ilości po 6 szt.”
Czy powyższy zapis należy rozumieć że Zamawiający oczekuje dostarczenia w sumie 6 dodatkowych kaset na monety i 6 dodatkowych kaset na banknoty?”
Odpowiedź 11.

Tak, Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę do całego kontraktu dodatkowo 6 kaset końcowych na monety oraz 6 kaset końcowych na banknoty. 

Pytanie 12.

„Proszę potwierdzić, że papier na którym będą drukowane bilety (posiadający stosowne zabezpieczenia, np. hologramy itp.) zostaną dostarczone przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź 12.

Zamawiający wymaga, aby każdy dostarczony i zainstalowany automat był kompletnie wyposażony 
w tym również w rolki papieru. Równocześnie Zamawiający w pkt 9.6. e) Formularza oferty wymaga aby do całego kontraktu Wykonawca dostarczył dodatkowo 60 rolek papieru. (30 rolek do drukowania biletów i 30 rolek do drukowania dowodów wpłaty oraz innych operacji). 

Pytanie 13.

„Proszę potwierdzić, że wymagana komunikacja EDGE/UMTS usług koniecznych dla automatów zostaną dostarczone przez Zamawiającego”. 

Odpowiedź 13.

Zamawiający wymaga aby wszystkie zainstalowane automaty oraz komputer centralny miały możliwość  transmisji danych za pomocą łącza EDGE/UMTS. Zamawiający podpisze stosowną umowę z operatorem sieci telekomunikacyjnej na korzystanie z tego pasma. 

Pytanie 14.

„Prosimy o potwierdzenie wymogów dotyczących przechowywania nagrań wideo: automat musi przechowywać 200 godzin wideo? Jak Zamawiający zamierza wydobyć stosowny zapis wideo wykonywany przez 200 godzin z każdego z automatów?”

Odpowiedź 14.

Na to pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi pod numerem 8 i 9. 

Pytanie 15.

„W odniesieniu do wymagania „nabywca musi być w stanie dokonać korekty drzwi maszyny podczas pracy” – prosimy o szczegóły z przykładami, jakie korekty zostaną wprowadzone do drzwi podczas eksploatacji automatów”. 

Odpowiedź 15.

Zamawiający ma na uwadze możliwość regulacji ustawień drzwi w obudowie automatów w przypadku wymiany na nowe lub po dewastacji automatu. 

Pytanie 16.

„W odniesieniu do wymagania: „termin realizacji zamówienia”, które odnosi się do określonych terminów, które muszą zostać zadeklarowane jako jeden z:

· 15.10.2012r.

· 31.10.2012r.

· 30.11.2012r.

Prosimy o zmianę terminu dostawy na konkretną, minimalną liczbę dni od dnia zawarcia umowy, lub prosimy o potwierdzenie, że umowa zostanie podpisana przez 10 września 2012”. 

Odpowiedź 16.

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów związanych z terminem realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający na obecnym etapie nie jest w stanie dokładnie określić terminu podpisania umowy. 

Zamawiający niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty w terminie ustawowym podpisze Umowę. 

Pytanie 17.

„W odniesieniu do wymogu „7.3. Drukowanie dowodów wpłaty oraz innych operacji: wydruk paragonu fiskalnego, po wprowadzeniu obowiązku fiskalizacji sprzedaży biletów w automatach”.

Czy wymóg wydruku paragonu fiskalnego będzie obowiązywał od początku użytkowania automatów?”

Odpowiedź 17.

Zamawiający informuje, że wydruk paragonu fiskalnego będzie wymagany po wprowadzeniu obowiązku fiskalizacji automatów. 

Pytanie 18.

 „W punkcie 2.1. SIWZ opisują Państwo funkcje, jakie muszą spełniać automaty żeby dostawy były uwzględnione w ocenie referencji: 

cytat

„2.1. Wykaz (Załącznik Nr 4 do SIWZ) wykonanych dostaw w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Warunek zostanie spełniony jeżeli z przedłożonego wykazu będzie wynikać, że Wykonawca dostarczył, zamontował i uruchomił minimum 14 sztuk automatów biletowych posiadających:

1) ekran dotykowy,

2) drukarkę do drukowania biletów papierowych,

3) czytnik kart płatniczych (obsługa kart z paskiem magnetycznym i chipem),

4) czytnik kart zbliżeniowych (nośnik biletu elektronicznego),

5) urządzenia do kontroli monet,

6) urządzenia do kontroli banknotów, 

7) moduł do transmisji danych, 

8) funkcja audio (informacje głosowe),

9) funkcje wideo (kamera bezpieczeństwa).

wraz z systemem centralnym spełniającym następujące funkcje:

1) komunikację z automatami, 

2) monitorowanie stanu ich pracy, 

3) powiadamianie o wystąpieniu usterki, 

4) informowanie o stanach gotówkowych (monety i banknoty), 

5) wykonanie zdalnej aktualizacji parametrów pracy automatów (w tym zmiany taryf), 

6) zablokowanie sprzedaży i jej wznowienie, 

7) pobieranie danych sprzedażowych, 

8) raportowanie o sprzedaży biletów – możliwość sporządzania różnorodnych raportów dot. sprzedaży w całej sieci automatów.

koniec cytatu

Po analizie wyżej wymienionych warunków, chcielibyśmy zastrzec, że spełnienie ich wszystkich 
w jednej z dostaw automatów na terenie Europy nie jest nam znane. Ze względu na duże różnice wymagań klientów automaty o tak bardzo rozszerzonej funkcjonalności są niespotykane. 

W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany tego zapisu na zapis mówiący o spełnieniu w dostawach 80% wyżej wymienionych funkcji”.

Odpowiedź 18.

Zamawiający wykreśla zapis w SIWZ część III ust. 2 pkt 2.1. ppkt 9 pn. „9) funkcje wideo (kamera bezpieczeństwa”. Pozostały zapis pkt 2.1. pozostaje bez zmian. 

Pytanie 19.

„W punkcie 3.1. zamawiający wymaga dostarczenia:

cytat

„3.1. Po podpisaniu umowy Wykonawca dostarczy wraz z automatami:

3.1.1. licencje systemu operacyjnego dla wszystkich czternastu automatów.” 

koniec cytatu

Czy dodatkowe urządzenie opisywane:

cytat

„1. Wykonawca dostarczy do Zamawiającego stanowisko serwisowo-diagnostyczne wyposażone 
w takie same urządzenia co każdy z dostarczonych automatów. Stanowisko to będzie służyć 
do testowania wymiennych elementów automatów.”

koniec cytatu

powinno również posiadać licencję oprogramowania?”

Odpowiedź 19.

Tak, to urządzenie powinno również posiadać licencję oprogramowania. 

Zamawiający zmienia zapis w SIWZ w X Części ust. 3 pkt 3.6. w następujący sposób: 

„Po podpisaniu umowy Wykonawca dostarczy wraz z automatami licencje systemu operacyjnego dla wszystkich czternastu automatów oraz do stanowiska diagnostyczno-serwisowego”. 

Pytanie 20.

„Zamawiający wymaga dostawy wraz z każdym automatem czytnika kart zbliżeniowych (nośnika biletu elektronicznego). Czy Zamawiający jest w stanie podać parametry tego czytnika? Czy ma to być czytnik określonego producenta?”

Odpowiedź 20.

Zamawiający wymaga, aby czytnik służył do zapisu i odczytu z kart wykonanych w technologii zbliżeniowej, zgodny z normą ISO 14443A lub równoważną. Konstrukcja czytnika „szczelna”, niepozwalająca na dostanie się jakichkolwiek płynów do wnętrza automatu oraz zabezpieczona przed jego blokowaniem. 

Pytanie 21.

„Dotyczy: „Ogólne wymagania automatów”

Punkt 1.2 e) oraz punkt 1.3 a) – Zamawiający pisze w obydwu punktach o monitorach, a nie o jednym monitorze komunikacyjnym, używając terminu „dodatkowy panel informacyjny.”

Czy dodatkowy panel informacyjny jest częścią zamówienia? Czy zamawiający ma określone wymagania (np. wielkość) techniczne odnoszące się do tego urządzenia?”

Odpowiedź 21.

Dodatkowy panel informacyjny nie jest przedmiotem zamówienia. 

Zamawiający zmienia zapis w Formularzu oferty w pkt 1.2.e) oraz wykreśla pkt 5.1. o) i p) 
(patrz odpowiedź na pytanie 8 i 9). 

Pytanie 22.

„Dotyczy „Ogólne wymagania automatów”

Czy w punkcie 3.1 d) Zamawiający rozumie w ten sposób, że w przypadku rezygnacji z transakcji kupujący otrzymuje fizycznie tą samą monetę i banknot?”

Odpowiedź 22.

Tak, w przypadku rezygnacji z transakcji kupujący otrzymuje fizycznie tę samą monetę i banknot. 

Pytanie 23.

„Dotyczy „Ogólne wymagania automatów”

W punkcie 4.1 c) zamawiający wymaga żeby kasety końcowe na banknoty były wykonane z blachy nierdzewnej. Wszyscy znani nam i renomowani dostawcy czytników banknotów, dostarczają tylko kasety z tworzywa sztucznego.

Czy zamawiający zgadza się na zmianę brzmienia tego zapisu, lub czy zamawiający dysponuje wiedzą, że są firmy produkujące kasety końcowe na banknoty ze stali nierdzewnej?”

Odpowiedź 23.

Zamawiający zgadza się na zastosowanie w automatach kaset na banknoty wykonane z tworzywa sztucznego. 

W związku z tym dokonuje zmiany brzmienia pkt. 4.1. c) w następujący sposób:

„4.1. c) kasety na banknoty, zamykające się szczelnie w momencie wyjęcia, wykonane z blachy ze stali nierdzewnej lub tworzywa sztucznego o pojemności min. 1000 szt.”

Pytanie 24.

„Dotyczy „Ogólne wymagania automatów”

W punkcie 4.2 a) zamawiający wymienia funkcję napełniania dodatkowych magazynów przy automacie i przy pomocy osobnego urządzenia. Czy to urządzenie jest również częścią dostawy?”

Odpowiedź 24.

Tak, zgodnie z zapisem w pkt 4.2. a).

Pytanie 25.

„Dotyczy „Ogólne wymagania automatów”

W punkcie 5.1.s) jest mowa o tym, że zgłoszenie błędów powinno być kierowane do centrum obsługi automatów, jak i do samych automatów. Czy zamawiający może wyjaśnić w jaki sposób i w jakim celu powinny być zgłoszone błędy do automatów?”

Odpowiedź 25.

Zamawiający uznaje, że Wykonawca zadając to pytanie ma na myśli zapis punktu 5.2. s). 

Występujące błędy w pracy automatów powinny być zgłaszane do centrum obsługi zlokalizowane 
w siedzibie Zamawiającego oraz powinny być rejestrowane w pamięci automatów tak, aby służby serwisowe mogły przy przeglądzie lub naprawie automatów, na miejscu zidentyfikować nieprawidłowość w pracy automatów. 

Pytanie 26.

„Dot. SIWZ pkt 1 ust. 8)

Czy w związku z małą skutecznością funkcji audio (zapowiedzi głosowe) Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy urządzeń bez tej funkcjonalności? Prosimy o modyfikację zapisów”. 

Odpowiedź 26.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostawy automatów bez funkcji audio. 

Pytanie 27.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1 ust. c) tir.1 

Biorąc pod uwagę małą skuteczność działania kamer zamontowanych w automatach, czy Zamawiający dopuszcza dostawę automatu nie wyposażonego w kamery. Wnosimy o usunięcie stosownych zapisów”. 

Odpowiedź 27.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów ww. punktu w kwestii wyposażenia automatów 
w kamery. 

Pytanie 28.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1 ust. c) tir.3

Biorąc pod uwagę małą skuteczność czujników alarmowych zainstalowanych w otworach wlotowych Zamawiający dopuszcza rezygnację z tego wymogu? W związku z powyższym prosimy o usunięcie powyższych zapisów”. 

Odpowiedź 28.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów. 

Pytanie 29.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.1. ust. h)

Ze względu na niespotykaną funkcjonalność prosimy o podanie uzasadnienia dla powyższego wymogu”.

Odpowiedź 29.

Tak, jak zapisano w pkt 1.1. h), Zamawiający musi mieć możliwość wymiany płyty przedniej automatu, np. po rozbiciu szyby, bez konieczności demontażu drzwi. Demontaż drzwi oraz ich ponowny montaż jest kłopotliwy i pracochłonny; wiąże się z tym ponowne ich ustawienie, przeprowadzenie regulacji, odłączenie instalacji, itp. Takie dodatkowe czynności w wymiarze ekonomicznym, to dodatkowe koszty dla zamawiającego. 

W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu w pkt. 1.1. h) 

Pytanie 30.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.1. ust. i)

Prosimy o doprecyzowanie wymogu związanego z zastosowaniem kodu elektronicznego/”.

Odpowiedź 30.

Na to pytanie Zamawiający udzielił odpowiedzi pod numerem 1. 

Pytanie 31.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.2. ust. b)

Prosimy o doprecyzowanie zakresu podświetlenia. Czy zamawiający uzna warunek za spełniony 
w momencie kiedy nie będzie obsługiwana funkcja wyłączania oświetlenia?

Prosimy o zmianę zapisów”.

Odpowiedź 31.

Zamawiający w pkt 1.1. c) odnośnik 2 oraz 1.2.b) określił wymagania jakie powinien spełnić automat w zakresie oświetlenia. Automat w stanie „spoczynku” powinien być oświetlony diodami LED. Czujniki ruchu działające w określonych przez zamawiającego przedziałach czasowych powodują intensywniejsze podświetlenie automatów. 

Pytanie 32.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.2. ust. e) i f)

Czy zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zakresu temperatur w jakich urządzenia mają działać w momencie kiedy automat będzie funkcjonował w zakresie od 1 250C - +450C. Szczególnie istotna wydaję się być górna granica temperaturowa, gdyż można założyć z dużą dozą prawdopodobieństwa, iż przy obecnie wymagalnej czyli +600C nikt nie będzie korzystał z automatów biletowych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów”. 

Odpowiedź 32.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu temperatur, w jakich powinny prawidłowo pracować automaty. Przy nieodpowiedniej wentylacji automatów oraz przy temperaturze zewnętrznej + 350C temperatura wewnątrz automatu - zakładając, że automaty są wykonane z blach stalowych, może osiągnąć temperaturę kilkadziesiąt stopni wyższą. 

Pytanie 33.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.2. ust. a)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wysyłania informacji za pomocą GPRS?

Prosimy o zmianę zapisów w całej specyfikacji”.

Odpowiedź 33.

Zamawiający nie dopuszcza wysyłania informacji za pomocą GPRS.

Pytanie 34.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.2. ust. b)

Czy mając na względzie koszty eksploatacji automatów Zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiast czyjnika ruchu dedykowane podświetlonego guzika, który uruchamia oświetlenie?”

Odpowiedź 34.

Tak, jak w odpowiedzi na pytanie Nr 31, Zamawiający wymaga regulacji intensywności oświetlenia za pomocą czujnika ruchu. 

Pytanie 35.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 1.3. ust. a)

Czy w związku z faktem, iż obsługa serwisowa jest prowadzona zazwyczaj przy otwartych drzwiach 
a co za tym idzie pracownicy obsługi korzystają z tzw. panelu serwisowego znajdującego się wewnątrz urządzenia to Zamawiający uzna za spełniony warunke określony powyżej w momencie kiedy panel przedni nie będzie obsługiwał poleceń serwisowych?

Prosimy o zmianę zapisów”. 

Odpowiedź 35.

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w 1.3. a).

Pytanie 36.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 2 ust. a) oraz dalsze pkt 3.2.

W związku z faktem, iż w taryfie biletowej MZK Bielsko-Białą funkcjonują tylko bilety których wartość zaokrąglona jest do pełnych „monet” czyli 1 zł, 2 zł, itd. oraz mając na uwadze, iż monety groszowe są monetami „schodzącymi” czyli iż jest ich coraz mniej w obiegu, a dodatkowo rozważana jest rezygnacja z ich produkcji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przyjmowania 
i wydawania monet w 6 nominałach bez 5 gr. Ewentualnie czy Zamawiający dopuszcza przyjmowanie 6 nominałów przy jednoczesnym wydawania 7 nominałów, przy czym 7 nominał (5gr.) wydawany byłby z dodatkowego pojemnika. 

Prosimy o modyfikację zapisów”.

Odpowiedź 36.

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania przyjmowania i wydawania monet w minimum 
6 nominałach. Zamawiający zmienia zapis w pkt 2 a), 3.1.d), 3.2. c) oraz 4.2. b):

„2. a) możliwość przyjmowania i wydawania monet w walucie polski złoty w min. 6 nominałach (10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł, 5 zł). Możliwość programowego włączenia lub wyłączenia obsługi dowolnego typu monet. Nie dopuszcza się jednak transakcji mieszanych gotówkowych i bezgotówkowych”;

3.1. d) został zmieniony przy odpowiedzi Nr 2.

„3.2. c) przystosowane do rozpoznawania przynajmniej 6 nominałów monet zapisanych na 
6 kanałach”;

4.2. b) został zmieniony przy odpowiedzi Nr 2. 

Pytanie 37.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 2 ust. b)

Wydawanie banknotów jest funkcją nie stosowaną standardowo w automatach biletowych. Jest to rozwiązanie możliwe do implementacji, lecz znacząco podniesie to koszty wytworzenia całego urządzenia. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania rozwiązania nie posiadającego tej funkcjonalności przy jednoczesnej obsłudze przyjmowania banknotów”

Prosimy o zmianę zapisów”.

Odpowiedź 37.

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisów w pkt 2.b). 

Pytanie 38.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 3.3. ust. d)

Czy ze względu na fakt, iż powszechnie stosowane kasety pośrednie są na urządzeniami obsługującymi 14 banknotów oraz mając na względzie, iż jest to parament nie mający bezpośredniego znaczenia dla obsługi automatu Zamawiający dopuszcza zastosowanie kasty na 14 a nie na 
15 banknotów?

Prosimy o zmianę zapisów”. 

Odpowiedź 38.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie kaset pośrednich na banknoty o pojemności min. 14 szt. 
W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w pkt 3.3. d) oraz 4.2. c)

„3.3. d) wyposażone w kasety pośrednie dla minimum 14 szt. banknotów”; 

„4.2. c) dodatkowe kasety pośrednie dla minimum14 szt. banknotów”.

Pytanie 39.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 5.2. ust. h)

Czy zamawiający uzna za spełniony powyższy warunek w momencie, kiedy informacje te zostaną dostarczone do automatu w sposób „ręczny” tj. zostaną wgrane do systemu centralnego automatu przy pomocy przenośnego urządzenia typu PENDRIVE?

Prosimy o zmianę zapisów”. 

Odpowiedź 39.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w punkcie 5.2. h). 

Pytanie 40.

„Dot. Zał. 2 do SIWZ pkt 6.1. ust. a)

z faktem, iż stosowane rozwiązanie bazujące na samym wprowadzeniu kodu PIN przez pracownika serwisu jest rozwiązaniem w naszej ocenie spełniającym wszystkie warunki bezpieczeństwa czy 

W związku z powyższym czy Zamawiający uzna za spełnione warunki w momencie zastosowania samego kodu PIN?

Prosimy o zmianę zapisów”. 

Odpowiedź 40.

Właśnie, ze względów bezpieczeństwa, Zamawiający wymaga, aby identyfikacja pracownika serwisowego odbywała się za pomocą karty serwisowej i kodu PIN. 

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający w załączeniu przekazuje zmieniony Formularz
oferty (Załącznik Nr 2  do SIWZ), w którym zostały uwzględnione propozycje Wykonawców. 

Z poważaniem 

